S COMUNE DI RADDUSA

(Provincia di Catania)
AREA 3 - SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 08  DEL 07/02/2012
REGISTROGENERALE N. 42 prw 123 FER 2012

OGGETTO : Impegno di spesa per i lavori di somma urgenza (art, 176 D.P.R. n.207 —2011)
per la sistemazione di un tratto di strada e pozzetti in viale Rivoli e via Sicilia
- giusto verhale del 10/01/2012. CIG Z4403A8B25

IL RESPONSABILE DELL’ AREA
Premesso: ‘
Visto che sono arrivate a questo U.T.C. delle segnalazioni da parte del Sig. Grasso Mariano,
il quale lamenta che in prossimita della propria abitazione in via Trento vi & una fuoruscita di
liquame maleodorante che va ad infiltrarsi nel proprio garage della via Trieste;

Visto il sopralluogo effeituato & apparso evidente un problema di otturazione del pozzetio
principale della via Trento;

Consideraio che in via Sicilia, ¢ in viale Rivoli vi sono due pozzetii d’ispezione deila
condotta fognaria principale che presente dei problemi di cedimento che potrebbero
compromettere la viabiliti causando pericolo a cose e persong;

Visto i verbali di somma urgenza (art. 176 del D.P.R. n. 207 - 2011) con relativo computo
metrico per i lavori di € 983,21;

Visto I’arl. 163, comna 3°, dei T.u.el. approvaio con D.Lvo. n.267 del 18.08.2000, con cui si
autorizza automaticamente I’esercizio provvisorio fino al nuovo termine di approvazione del
Bilancio fissato dal sopraccitato Decreto Ministeriale;

Dato atto che in tale periodo si applicheranno le modalita di gestione di cui al comma 1° del
sopraccitato art. 163 del T.u.e.l. , prendendo come riferimento il Bilancio di Previsione
dell’anno '

2011;

Visia urgenza e Pindifferibiliia dei lavori, il Responsabile dell’Area con atto del ,
10/01/2012 prot.401 invitava la Ditta Sudano Salvatore ad eseguire i lavori come da computo
metrico allegato allo stesso la quale prende visione immediata dei lavori-ed alluopo accetta;

Vito il Consuntivo di spesa redatto dall’ULT C. per i lavori di via Trento e la sistemazione.
dei pozzetti di via Sicilia e Viale Rivoli e la sarcitura di basolato in via Dante eseguiti pari
ad € 983,21 compreso iva;

Visto L’OREL vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA



Per le ragioni gia espresse in -;iremm;

1) Diapprovare il sansantwo di spesa redatto da}"U T. C per i .avm soprﬂ pes un s
totale di € 983,21 compresoiva; - °

2) Diimpegnare la superiore spesa di € %3,21 al Cap. 192801 Bil. 2()12 - ‘

3) Di stabilire che si provvedera al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura
vistata dal Capo Area per 1a congruita del prezzx e l’esecuzxone regolare dei lavori;

DI DARE ATT 1O CHE LA ?RES& Eaﬁrmﬁﬁmﬁﬁmﬁ |

- E’ esecutivaal momenlo deii’cpposmone del visto di mgoiama c..onubue aiiesianu: ia
copertura finanziaria.
- Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi.

Addi

IL RESPONSABILE DEL SCRVIZIO FINANZIARIOC PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Addi _J2- (32' Zo4 T

AT"’ESTATO DI PHBBLICAZIG\’E

Su atteatazmne del Messo Comunale si certifica che uopra conforme aﬂ’ongm@\atdcda
determinazione viene affissa all’ Albo Pretorio a partire dal giomo e L per 15
ge. Consecntivi. \i v

Addi

1L SEGRETARIO COMUNALE




